

DAZ.262.18.2023

Warszawa, 26 maja 2023 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Ewaluacja programu Lider - ocena skuteczności programu wsparcia rozwoju kadry naukowej” 18/23/TPBN.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Do Narodowego Centrum Badań i Rozwoju do 25 maja 2023 wpłynęły kolejne zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Na podstawie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

W odpowiedziach na pytania z dnia 23 maja Zamawiający wskazał: Zamawiający nie planuje udostępniać wniosków o dofinansowanie w programie LIDER. Wnioski uznajemy za jedno z kluczowych źródeł informacji, niezbędne z punktu widzenia wykonania szerokiego spektrum analiz. Czy Zamawiający definitywnie nie udostępni wniosków o dofinansowanie?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że udostępni wybrane zestawienia powstałe na podstawie danych i informacji zawartych we wnioskach o dofinansowanie (m.in. podstawowe informacje o wnioskodawcy, jednostce goszczącej, tematyce projektu, zakładanych wartościach wskaźników), lub ewentualnie wybrane części wniosków w przypadku, gdy Zamawiający nie będzie dysponował niezbędnymi zestawieniami. Zamawiający nie planuj udostępniać wniosków o dofinansowanie.

Pytanie 2

Pytania dotyczące nieskutecznych wnioskodawców programu Lider:

A. Czy Zamawiający dysponuje listą nieskutecznych wnioskodawców programu Lider zawierającą co najmniej imię i nazwisko i udostępni tę listę na potrzeby ewaluacji?

B. Czy Zamawiający dysponuje listą nieskutecznych wnioskodawców programu Lider zawierającą dane kontaktowe tych osób (mail, telefon) i udostępni tę listę na potrzeby ewaluacji? Czy – jeśli Zamawiający nie dysponuje i nie przekaze danych kontaktowych nieskutecznych wnioskodawców – pozyskanie tych danych będzie zadaniem Wykonawcy? Czy – jeśli Zamawiający nie dysponuje i nie przekaze danych kontaktowych nieskutecznych wnioskodawców – Zamawiający posiada wiedzę w jaki sposób można pozyskać dane kontaktowe nieskutecznych wnioskodawców, co może być

DAZ.262.18.2023

źródłem tych danych (poza wnioskami o dofinansowanie, których przekazanie wykluczył Zamawiający)?

C. Czy Zamawiający udostępni inne informacje/zestawienia dotyczące laureatów programu Lider poza danymi ze sprawozdawczości, w tym dostępnych raportów z wykorzystania wyników projektów? Jeśli tak, jakie dane będą zawarte w tych informacjach/zestawieniach?

D. Czy niezaplanowanie i nieuwzględnienie w Opisie sposobu realizacji badania (oferta merytoryczna) badania ilościowego na reprezentatywnej próbie przedstawicieli wnioskodawców nieskutecznych zostanie przez Zamawiającego potraktowane jako niezgodność oferty z SWZ przez co oferta zostanie odrzucona? Przypominamy, że na str. 10 SOPZ (Zakres badania) Zamawiający wskazał: „Bezpośrednimi badaniami ilościowymi i jakościowymi w ramach niniejszej ewaluacji objęci będą wyłącznie beneficjenci i nieskuteczni wnioskodawcy w konkursach V-XII edycji Programu LIDER [...] Badaniem zostanie objęta reprezentatywna próba przedstawicieli wnioskodawców nieskutecznych”. W kontekście dotychczas udzielonych wyjaśnień realizacja badania z nieskutecznymi wnioskodawcami wydaje się niemożliwa z uwagi na brak danych kontaktowych.

Odpowiedź

Zamawiający dysponuje edytowalną listą kontaktów (m.in. imię, nazwisko, mail, telefon, rok urodzenia, nr identyfikacyjny) do laureatów programu Lider dla edycji V-XII, oraz wszystkich wnioskodawców nieskutecznych począwszy od edycji VII. Zamawiający dysponuje również edytowalną listą nieskutecznych wnioskodawców programu Lider dla edycji V -VI (imię, nazwisko, rok urodzenia).

Zamawiający udostępni wybrane zestawienia powstałe na podstawie danych i informacji zawartych we wnioskach o dofinansowanie (m.in. podstawowe informacje o wnioskodawcy, jednostce goszczącej, tematyce projektu, zakładanych wartościach wskaźników, kosztach), lub ewentualnie wybrane części wniosków o dofinansowanie w przypadku, gdy Zamawiający nie będzie dysponował niezbędnymi zestawieniami.

Minimum metodologiczne zawarte w SOPZ (rozdział 2.Minimalne wymagania metodologiczne) wymaga aby dla jego prawidłowej metodycznie realizacji włączyć w zakres badań również grupę wnioskodawców nieskutecznych. Szczegółowa koncepcja realizacji badania w zakres którego wchodzić będą wnioskodawcy nieskuteczni (w tym dobór grup podmiotów objętych poszczególnymi metodami badawczymi) jest elementem oceny ofert.

DAZ.262.18.2023

Pytanie 3

Zamawiający w wyniku odpowiedzi udzielonych 23 maja 2023 roku doprecyzował, że „na tydzień przed planowanym warsztatem (cyklem warsztatów) Wykonawca ewaluacji dostarczy szczegółowy scenariusz warsztatu wraz z listą uczestników do akceptacji Zamawiającego”. Tymczasem w innej części SOPZ znajduje się zapis: „Warsztat może się odbyć tylko z ekspertami zewnętrznymi zaakceptowanymi przez Zamawiającego. W tym celu lista (wraz z dowodami poświadczającymi spełnienie warunków, np. CV lub informacja o możliwości zapoznania się z dorobkiem naukowym Eksperta na portalu gromadzącym informacje o doświadczeniu zawodowym lub działalności naukowej, (np. google scholar, Researchgate, Polska Bibliografia Naukowa, LinkedIn, inne) musi zostać przekazana Zamawiającemu do akceptacji najpóźniej na 10 dni roboczych przed warsztatem”.

Czy lista ekspertów zewnętrznych (będących jedną z 4 kategorii uczestników warsztatu) ma zostać przekazana w innym terminie niż lista pozostałych uczestników warsztatu (cyklu warsztatów)?

Odpowiedź

Zamawiający ujedynocił wymóg odnośnie terminu (minimum tydzień przed planowanym warsztatem) przekazania do akceptacji szczegółowego scenariusza warsztatu i pełnej listy uczestników warsztatu (cyklów warsztatu) w tym także listy ekspertów wraz z dowodami poświadczającymi spełnienie warunków (np. CV lub informacja o możliwości zapoznania się z dorobkiem naukowym Eksperta na portalu gromadzącym informacje o doświadczeniu zawodowym lub działalności naukowej).

Pytanie 4

Ponownie prosimy o weryfikację poprawności odnośnika znajdującego się po fragmencie SOPZ: „Infografika powinna być zgodna z przyjętymi standardami graficznymi dotyczącymi tej formy wizualizacji danych[1]”. Prosimy o podanie linku, do którego kieruje ten odnośnik. Linki dla odnośników [2], [3] i [4] zostały podane w końcowej części SOPZ. Brakuje linku dla odnośnika [1].

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapis odnośnie standardów graficznych dla infografik został usunięty z SOPZ. Jednocześnie Zamawiający w załączeniu udostępnia poprawiony SOPZ w trybie śledzenia zmian.

DAZ.262.18.2023

Pytanie 5

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej ujednoliconej wersji SOPZ. Zamawiający w wyniku udzielonych wyjaśnień wprowadził do SOPZ liczne zmiany. Część z nich ma kluczowe znaczenie dla przygotowania konkurencyjnej oferty merytorycznej (m.in. zmiana brzmienia celów badania, zmiany w harmonogramie, zmiany dotyczące liczebności laureatów). Zdarza się, że Zamawiający dokonał zmiany w jednym miejscu SOPZ, a w innym pozostały sprzeczne zapisy. Przykładowo w odpowiedzi na pytania udzielone 19 maja 2023 roku Zamawiający poinformował, że zmienia treść SOPZ w pkt 2, części 2 SOPZ. Ten punkt odnosi się do indywidualnych wywiadów pogłębionych z pracownikami NCBR. Tak naprawdę Zamawiający dokonał zmiany w pkt 4, część 2 SOPZ. Ale zmiany wymaga również Zakres badania (str. 10 SOPZ). Z kolei udzielając wyjaśnień 23 maja 2023 roku Zamawiający doprecyzował, że lista uczestników warsztatu powinna zostać dostarczona do akceptacji na tydzień przed warsztatem. Tymczasem w innym miejscu SOPZ jest mowa o tym, że ta lista ekspertów zewnętrznych ma zostać przekazana na 10 dni roboczych przed warsztatem. W wyjaśnieniach udzielonych 23 maja 2023 roku Zamawiający poinformował, że poprawny zapis odnośnie składu zespołu badawczego znajduje się w SWZ w pkt VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU. Jednocześnie Zamawiający nie dokonał korekty SOPZ, który zawiera inne brzmienie wymogów.

Rolą oferentów nie powinno być interpretowanie i weryfikowanie danych i informacji przekazanych przez Zamawiającego w dokumentacji zamówienia (w tym często takich, które posiada jedynie Zamawiający), a przygotowanie oferty merytorycznej spełniającej wymogi Zamawiającego. Z uwagi na wydłużenie okresu potrzebnego na zapoznanie się z dokumentacją zamówienia i formułowanie właściwych pytań do SWZ mających na celu wyjaśnić wątpliwości, a jednocześnie rzutujących na podjęcie decyzji o udziale w postępowaniu, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert, co najmniej do 2 czerwca 2023 roku.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert do 2 czerwca 2023 roku.

Jednocześnie Zamawiający w załączeniu udostępnia poprawiony SOPZ w trybie śledzenia zmian.

Agnieszka Tokaj - Krzewska
Zastępca Dyrektora
Biura Dyrektora Centrum
/podpisano elektronicznie/